
 
 

Vytvořeno  24.7.2017 8:40:49 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    16  
 
 

 
Příspěvek do 25. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 26.07.2017  
 
Pravidla Rady m ěsta Ku řimi č. P3/2017/RM - Pravidla pro poskytování pomoci 
v hmotné nouzi 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - pravidla pro poskytování pomoci v hmotné nouzi  
 
Materiál předkládá:  Ing. Karel Torn CSc. - tajemník 

 
Materiál zpracoval:  Bc. Taťána Sojková - vedoucí odboru 

Ing. Silvie Ondrášková - interní auditor  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Radě města Kuřimi je předkládán ke schválení nový vnitřní předpis č. P3/2017/RM - Pravidla pro 
poskytování pomoci v hmotné nouzi. 
 
Dne 1. 6. 2017 nabyl účinnosti zákon č. 98/2017 Sb., kterým se mění zákon č. 111/2006 Sb., 
o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů, podle kterého se osoby, které žádají na 
úřadu práce o doplatek na bydlení jako dávky pomoci v hmotné nouzi, budou muset obrátit s žádostí 
o pomoc při hledání přiměřeného bydlení také na obec, ve které mají trvalý pobyt nebo ve které se 
skutečně zdržují. Město Kuřim má v těchto případech povinnost posoudit, zda má možnost takové 
bydlení nabídnout. Pokud město Kuřim neučiní nabídku přiměřeného bydlení, je povinno vydat těmto 
žadatelům o dávku písemné doporučení dalšího postupu. 
 
Součástí předkládaných pravidel je formulář, prostřednictvím kterého se žadatelé o doplatek na 
bydlení budou nově obracet s žádostí o pomoc při hledání přiměřeného bydlení na město Kuřim. 
 
Nový předpis byl konzultování s odborem majetkoprávním. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   vnitřní předpis č. P3/2017/RM - Pravidla pro poskytování pomoci v hmotné 
nouzi, s účinností od 1. 8. 2017. 
 
Termín plnění: 1. 8. 2017 (OSVP) 
  

 



 
 

Vytvořeno  24.7.2017 8:40:49 2

 
 



 
___________________________________________________________________________ 

   

Městský ú řad Ku řim tel. +420 541 422 311 
Jungmannova 968/75 fax +420 541 230 633 
664 34 Kuřim www.kurim.cz 

 

Pravidla Rady m ěsta Ku řimi č. P3/2017/RM 
 

 
PRAVIDLA PRO POSKYTOVÁNÍ POMOCI V HMOTNÉ NOUZI 

 
 
 
V souladu s § 33 odst. 3 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění 
pozdějších předpisů, stanovuje Rada města Kuřimi tato Pravidla pro poskytování pomoci 
v hmotné nouzi (dále jen „Pravidla“). 

 
Článek I.  

Úvodní ustanovení 
 
 
1. Dne 1. 6. 2017 nabyl účinnosti zákon č. 98/2017 Sb., kterým se mění zákon č. 111/2006 

Sb., o pomoci v hmotné nouzi (dále jen „zákon o HN“). Dle této novely jsou nově upraveny 
podmínky nároku na doplatek na bydlení. 

2. Městu Kuřim vzniká dle této novely nová povinnost, neboť podle ustanovení čl. 33 odst. 3 
zákona o HN „nárok na doplatek na bydlení nevznikne, pokud osob a bez vážného 
důvodu odmítne možnost p řiměřeného bydlení, které je povinna si aktivn ě hledat; za 
tímto ú čelem je osoba také povinna o pomoc p ři získání takovéhoto bydlení požádat 
obec, ve které má trvalý pobyt či ve které se skute čně zdržuje. Obec je povinna 
žádost posoudit. Pokud osob ě, která ji o pomoc p ři získání p řiměřeného bydlení 
požádala, nabídka takového bydlení ze strany obce n ebyla u činěna, vydá jí obec 
písemné doporu čení dalšího postupu. Pokud nabídka p řiměřeného bydlení nebyla 
osobou akceptována, sd ělí to obec p říslušnému orgánu pomoci v hmotné nouzi. 
Ustanovení v ět první a druhé se nepoužijí u osoby, které byl pos kytnut p říspěvek na 
zvláštní pom ůcku podle jiného právního p ředpisu 1), ze kterého byla financována 
úprava bytu, a u osoby obývající byt zvláštního ur čení, jestliže její zdravotní stav 
zvláštní úpravu tohoto bytu vyžaduje.“  

3. Z výše uvedeného vyplývá, že žadatelé o doplatek na bydlení (případně příjemci doplatku 
na bydlení) se budou obracet s žádostí o pomoc při hledání přiměřeného bydlení na město 
Kuřim, pokud zde mají trvalý pobyt nebo pokud se ve městě Kuřimi skutečně zdržují. 

4. Žádosti o pomoc při získání přiměřeného bydlení (viz. Příloha č. 1) bude přijímat odbor 
sociálních věcí a prevence, které jej postoupí na odbor majetkoprávní k posouzení, zda je 
možné ze strany města Kuřimi nabídnout žadateli přiměřené bydlení.  

5. Odbor majetkoprávní předá své vyjádření odboru sociálních věcí a prevence písemnou 
formou nejpozději do 5 pracovních dnů od postoupení žádosti. 

6. Pokud město Kuřim neučiní žadateli nabídku přiměřeného bydlení, vydá odbor sociálních 
věcí a prevence těmto žadatelům o dávku písemné doporučení dalšího postupu dle Přílohy 
č. 1.  

                                                 
1 zákon č. 329/2011 Sb., o poskytování dávek osobám se zdravotním postižením a o změně souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů 



 
___________________________________________________________________________ 

   

Městský ú řad Ku řim tel. +420 541 422 311 
Jungmannova 968/75 fax +420 541 230 633 
664 34 Kuřim www.kurim.cz 

 

Článek II. 
Závěrečná ustanovení 

    
Tento vnitřní předpis byl schválen Radou města Kuřimi dne xx.xx. 2017 usnesením č. xxx/2017 
a nabývá účinnosti dnem xx. xx. 2017. 
 

V Kuřimi dne 

 
 
 ________________________________            _______________________________ 
       Mgr. Ing. Drago Sukalovský     PaedDr. David Holman 

           starosta               místostarosta 
                                                                                                              
                                                                   
 
 
 
 

Příloha č. 1 – Žádost o pomoc při získání přiměřeného bydlení a doporučení dalšího postupu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
___________________________________________________________________________ 

   

Městský ú řad Ku řim tel. +420 541 422 311 
Jungmannova 968/75 fax +420 541 230 633 
664 34 Kuřim www.kurim.cz 

Příloha č. 1 
 

 

ŽÁDOST O POMOC PŘI ZÍSKÁNÍ PŘIMĚŘENÉHO BYDLENÍ A 
DOPORUČENÍ DALŠÍHO POSTUPU 

 

dle ustanovení § 33 odst. 3 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění 

pozdějších předpisů 

 

Dne ………...………… se dostavil/a na odbor sociálních věcí a prevence: 

pan/paní:  
 

nar. dne:  
 

bytem:  
 

s žádostí o pomoc při získání přiměřeného bydlení. 

 

Město Kuřim: 

� má možnost  nabídnout výše uvedené osobě přiměřené bydlení a nabídka takového bydlení 

ze strany obce byla u činěna. Jedná se o (doplní odbor majetkoprávní):  

označení nabízeného bydlení:  

datum a podpis vedoucí odboru majetkoprávního:  

 

Nabídka přiměřeného bydlení ze strany výše uvedené osoby: 

  �  byla akceptována , 

  �  nebyla akceptována . 

 

Město Kuřim: 

� nemá možnost  nabídnout výše uvedené osobě přiměřené bydlení a nabídka takového 

bydlení ze strany obce nebyla u činěna (doplní odbor majetkoprávní). 

datum a podpis vedoucí odboru majetkoprávního:  

 

Pro řešení nepříznivé sociální situace bylo jmenované/mu doporučeno obrátit se na sociálního 

pracovníka Městského úřadu ………………………………………………………….……………   

(dle trvalého pobytu nebo skutečného pobytu). 

 

V …………………………. dne ……………….     

___________________________________ 

vedoucí odboru sociálních věcí a prevence 


	__KNS__0
	__KNS__1

